BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG - LẠNG SƠN

TRUNG TÂM QUẢN LÝ CỬA KHẨU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 160/TTQLCK-TMDV Lạng Sơn, ngày  09  tháng 7 năm 2025
V/v đăng ký thông quan hàng hóa,

phương tiện xuất nhập khẩu vào

ngày nghỉ hàng tuần

Kính gửi:

 - Các lực lượng chức năng;

- Các doanh nghiệp kinh doanh bến bãi;

- Các cá nhân, doanh nghiệp có hoạt

động xuất nhập khẩu qua

khu vực Lối

thông quan Cốc Nam

Trên cơ sở thống nhất các giải pháp để nâng cao năng lực hoạt động xuất

nhập khẩu hàng hoá qua Lối thông quan Cốc Nam (khu vực mốc 1104-1105)

ngày 09/7/2025 giữa Trung tâm Quản lý cửa khẩu, Đồn Biên phòng Tân Thanh;

Hải quan cửa khẩu Cốc Nam; Trạm Kiểm dịch thực vật Cốc Nam; Tổ Kiểm dịch

y tế cửa khẩu Cốc nam; Tổ Kiểm dịch động vật Hữu Nghị. Để tổng hợp thông

tin trao đổi, phối hợp kịp thời cùng các lực lượng chức năng tương ứng phía

Trung Quốc về việc thông quan hẹn trước vào ngày Thứ 7, Chủ nhật. Trung tâm

Quản lý cửa khẩu trân trọng đề nghị các lực lượng chức năng phối hợp cùng

doanh nghiệp kinh doanh bến bãi, cá nhân, doanh nghiệp có hoạt động xuất nhập

khẩu qua khu vực Lối thông quan Cốc Nam một số nội dung như sau:

1. Các cá nhân, doanh nghiệp có nhu cầu thông quan xuất nhập khẩu vào

các ngày nghỉ (Thứ 7, Chủ nhật) hàng tuần thực hiện đăng ký (số lượng phương

tiện chở hàng hoá xuất nhập khẩu, biển kiểm soát phương tiện, chủng loại hàng

hoá…) của cá nhân, doanh nghiệp qua Lối thông quan Cốc Nam gửi đến lực

lượng Hải quan cửa khẩu Cốc Nam trước 17 giờ 00 ngày thứ 4 hàng tuần.

2. Lực lượng Hải quan cửa khẩu Cốc Nam thống kê, tổng hợp cung cấp danh

sách, số lượng phương tiện có nhu cầu thông quan vào các ngày nghỉ (Thứ 7, Chủ

nhật) gửi về Trung tâm Quản lý cửa khẩu hoặc gửi về đồng chí Đinh Trung Kiên,

Phó Giám đốc Trung tâm Quản lý cửa khẩu, số điện thoại, Zalo: 0328.161.688

trước 9 giờ 00 ngày thứ 5 hàng tuần để phối hợp trao đổi cùng phía Trung Quốc.

Trung tâm Quản lý cửa khẩu trân trọng đề nghị các cơ quan đơn vị phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                           KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Trung Kiên

- Như kính gửi;

- BQLKKTCK ĐĐ-LS (B/c);

- LĐ TTQLCK;

- Các phòng Chuyên môn;

- Lưu: VT.

		2025-07-09T15:59:22+0700